
CITTÀ DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE

Registro Generale n. 60

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 27 DEL 06-09-2019

Ufficio: SEG        (SEGRETERIA)

Oggetto: ORDINANZA PER DIVIETO TEMPORANEO DI VENDITA, ANCHE
PER ASPORTO, DI BEVANDE DI QUALSIASI NATURA IN
CONTENITORI DI VETRO DALLE ORE 18.00 DEL 13/09/2019 ALLE
ORE 01.00 DEL 14/09/2019, DALLE ORE 18.00 DEL 14/09/2019 ALLE
ORE 01.00 DEL 15/09/2019 E DALLE ORE 18.00 DEL 15/09/2019 ALLE
ORE 01.00 DEL 16/09/2019 ALL'INTERNO DELL'AREA INTERESSATA
DALLA MANIFESTAZIONE "BASIL FRESH FESTIVAL"

IL SINDACO

PREMESSO che nei giorni di Venerdì 13, Sabato 14 e Domenica 15 settembre 2019 si terrà
in Camposampiero la manifestazione “Basil Fresh Festival”;

PRESO ATTO che è prevista notevole affluenza e partecipazione del pubblico all'interno
dell'area destinata alla manifestazione;

RITENUTO che il consumo di bevande, contenute in contenitori di vetro, in loco e/o nelle
aree pubbliche adiacenti alle ore durante le quali si svolgerà l'evento ed il loro eventuale o
conseguente abbandono, possa costituire fonte di potenziale pericolo, in quanto detti
contenitori (bottiglie, bicchieri) rappresentano potenziali strumenti idonei a costituire
minaccia od offesa per l’incolumità di coloro che assistono all’evento o che transitano
nell’ambito della manifestazione;

CONSIDERATO che, conseguentemente, per esigenze di pubblico interesse ed a tutela
dell'incolumità pubblica, si rende opportuno disciplinare la vendita, anche per asporto, di
bevande in contenitori di vetro, nelle date in cui si svolgerà la suddetta manifestazione;

VISTO l'art.54 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;



VISTA la Legge 18 aprile 2017, n. 48, di conversione in legge del decreto legge 20 febbraio
2017, n. 14;

ORDINA

il divieto di vendita, anche per asporto, di bevande di qualsiasi natura in1)
contenitori di vetro, o similari, nonché la loro materiale detenzione, nelle seguenti
date e orari:

dalle ore 18.00 del 13/09/2019 alle ore 01.00 del 14/09/2019;-

dalle ore 18.00 del 14/09/2019 alle ore 01.00 del 15/09/2019-

-     dalle ore 18.00 del 15/09/2019 alle ore 01.00 del 16/09/2019

all'interno dell’area interessata dalla manifestazione, costituita da Parcheggio Cordenons,
Via Cordenons, Via Palladio, Via Giorgione, Via Tiso e aree adiacenti, come meglio
contrassegnata in colore verde nella planimetria allegata alla presente ordinanza per formarne
parte integrante;

che conseguentemente, tutte le bevande siano vendute o servite in contenitori e/o2)
bicchieri di plastica a perdere e non in vetro o similari;

AVVERTE

che fatte salve, ove applicabili, le sanzioni penali ed amministrative previste dalle leggi
vigenti, la violazione della presente ordinanza comporta la sanzione amministrativa da Euro
25,00 ad Euro 500,00.

Il presente provvedimento ha validità:

dalle ore 18.00 del 13/09/2019 alle ore 01.00 del 14/09/2019;-

dalle ore 18.00 del 14/09/2019 alle ore 01.00 del 15/09/2019-

-     dalle ore 18.00 del 15/09/2019 alle ore 01.00 del 16/09/2019

Si dà atto che la presente ordinanza è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante
l'affissione all'Albo Pretorio Comunale, attraverso il sito internet comunale.

Gli organi di Polizia saranno incaricati della sorveglianza ed applicazione del presente
provvedimento.

Copia del presente provvedimento viene trasmessa tempestivamente all’Ufficio Territoriale
del Governo – Prefettura di Padova, nonché:

- al Comando Compagnia dell'Arma dei Carabinieri di Cittadella;
- al Comando Compagnia della Guardia di Finanza di Cittadella;
- al Comando Polizia Locale della Federazione dei Comuni del Camposampierese;

Avverso il presente provvedimento è ammesso, in alternativa, entro 30 giorni ricorso al
Prefetto della provincia di Padova, entro 60 giorni ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale del Veneto, ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n.104, ovvero, entro 120

Ordinanza SINDACO n.27 del 06-09-2019 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Pag. 2



giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre
1971, n.1199.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione all'Albo Pretorio.

IL SINDACO
MACCARRONE KATIA

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Ordinanza SINDACO n.27 del 06-09-2019 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Pag. 3


